МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

N 465

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

N 345

ПРИКАЗ

от 19 мая 2022 года

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПРИКАЗА МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ

И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 23 АВГУСТА 2017 Г. N 816 "ОБ

УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИМЕНЕНИЯ ОРГАНИЗАЦИЯМИ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ, ЭЛЕКТРОННОГО

ОБУЧЕНИЯ, ДИСТАНЦИОННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ ПРИ

РЕАЛИЗАЦИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ"

В соответствии с пунктом 2 Указа Президента Российской Федерации от 15 мая 2018 г. N 215 "О структуре

федеральных органов исполнительной власти" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 21, ст.

2981) и пунктом 7(1) Правил подготовки нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной

власти и их государственной регистрации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 13 августа 1997 г. N 1009 (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, N 33, ст. 3895; 2012, N 49,

ст. 6880; 2019, N 38, ст. 5313), приказываем:

1.Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 23 августа 2017

г. N 816 "Об утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими образовательную

деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации

образовательных программ" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 18 сентября 2017

г., регистрационный N 48226).

2.Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2023 года.

Министр науки и высшего образования

Российской Федерации

В.Н. ФАЛЬКОВ

Министр просвещения

Российской Федерации

С.С. КРАВЦОВ

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=320744#l38
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=300600#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=300600#l0
https://kontur.ru/normativ?utm_source=normativ&utm_medium=banner&utm_campaign=normativ_demodostup2days&utm_content=home&utm_term=guest
https://kontur.ru/normativ?utm_source=normativ&utm_medium=banner&utm_campaign=normativ_demodostup2days&utm_content=home&utm_term=guest